
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.04.2016 № 40 

г.Чудово 

 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета города 
Чудово за 2015 год 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета 

депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60, 

Совет депутатов города  Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2015 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета города Чудово составил                         

52 104 957,97 рубля; 

1.2. Общий объем расходов бюджета города Чудово составил                      

53 255 036,95 рубля; 

1.3. Дефицит бюджета города Чудово составил 1 150 078,98 рубля. 

2. Утвердить следующие Приложения к данному решению: 

2.1. Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов 

бюджета - Приложение 1; 

2.2. Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, клас-

сификации операций сектора государственного управления, относящиеся к до-

ходам бюджета города Чудово - Приложение 2; 

2.3. Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - Прило-

жение 3; 

2.4. Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам класси-

фикации расходов - Приложение 4; 

2.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по ко-

дам бюджетной классификации - Приложение 5; 

2.6. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по ко-

дам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций сек-

тора государственного управления - Приложение 6.    



2 

 

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          Приложение 1 

                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                         города Чудово от 28.04.2016 

                                                                         № 40 

 

Доходы бюджета города Чудово 

по кодам классификации доходов бюджета 

 

Наименование показа-

теля 

Код дохода по бюджет-

ной классификации Рос-

сийской Федерации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

1 2 3 4 

Доходы бюджета – 

всего, в т.ч. 

х 

 

75 408 000,00  52 104 957,97  

Доходы от уплаты ак-

цизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федера-

ции и местными бюд-

жетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 

100 10302230010000110 635 500,00 676 247,08 

Доходы от уплаты ак-

цизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) 

двигателей, подлежа-

щие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местны-

ми бюджетами с уче-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 

 

 

100 10302240010000110 12 000,00 18 320,07 



2 

 

1 2 3 4 

Доходы от уплаты ак-

цизов на автомобиль-

ный бензин, подле-

жащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местны-

ми бюджетами с уче-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 

100 10302250010000110 1 029 300,00 1 332 288,08 

Доходы от уплаты ак-

цизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федера-

ции и местными бюд-

жетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 

100 10302260010000110 59 000,00 -86 976,90 

Денежные взыскания 

(штрафы) на наруше-

ния законодательства 

Российской Федера-

ции о размещении за-

казов на поставку то-

варов, выполнение 

работ, оказание услуг 

для нужд городского 

поселения 

161 11633050130000140 0,00 6 000,00 

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, источником ко-

торых является нало-

говый агент, за ис-

ключением доходов, в 

отношении которых  

182 10102010010000110 25 653 200,00 22 734 022,54 



3 

 

1 2 3 4 

исчисление и уплата 

налога осуществляет-

ся в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового ко-

декса Российской Фе-

дерации 

    

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, полученных от 

осуществления дея-

тельности физически-

ми лицами, зареги-

стрированными в ка-

честве индивидуаль-

ных предпринимате-

лей, нотариусов, за-

нимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокат-

ские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимаю-

щихся частной прак-

тикой в соответствии 

со статьей 227 Нало-

гового кодекса Рос-

сийской Федерации      

182 10102020010000110 60 000,00 81 585,98 

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, полученных фи-

зическими лицами в 

соответствии со ста-

тьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030010000110 100 000,00 62 163,36 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 

182 10503010010000110 0,00 7 648,12 

Налог на имущество 

физических лиц, взи-

маемый по ставкам, 

применяемым к объ-

ектам налогообложе-

ния, расположенным в  

182 10601030130000110 3 035 000,00 3 097 221,77 



4 

 

1 2 3 4 

границах городских 

поселений 

    

Земельный налог с ор-

ганизаций, обладаю-

щих земельным 

участком, располо-

женным в границах 

городских поселений 

182 10606033130000110 6 170 000,00 5 757 114,87 

Земельный налог с 

физических лиц, об-

ладающих земельным 

участком, располо-

женным в границах 

городских поселений 

182 10606043130000110 2 400 000,00 2 459 345,21 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в опе-

ративном управлении 

органов управления 

городских поселений 

и созданных ими 

учреждений (за ис-

ключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и  авто-

номных учреждений) 

341 11105035130000120 612 000,00 676 488,89 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, находя-

щегося  в собственно-

сти городских поселе-

ний (за исключением 

имущества бюджет-

ных и автономных 

учреждений, а также 

имущества   муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

341 11109045130000120 2 000 000,00 1 869 011,38 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в соб-

ственности городских  

341 11402053130000410 10 000 000,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 

поселений (за исклю-

чением имущества  

муниципальных бюд-

жетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) в ча-

сти реализации ос-

новных средств по 

указанному имуще-

ству 

    

Прочие поступления 

от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных 

сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые 

в бюджеты городских 

поселений 

341 11690050130000140 100 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на обеспечение меро-

приятий по переселе-

нию граждан из ава-

рийного жилищного 

фонда за счет средств 

бюджетов 

341 20202089130000151 6 000 000,00 6 000 000,00 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на формирование му-

ниципальных дорож-

ных фондов 

892 20202999130000151 2 142 000,00 2 141 532,00 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена и кото-

рые расположены в 

границах городских 

поселений, а также  

966 11105013130000120 2 500 000,00 2 620 739,38 



6 

 

1 2 3 4 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

    

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в опе-

ративном управлении 

органов управления 

городских поселений 

и созданных ими 

учреждений (за ис-

ключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и  авто-

номных учреждений) 

966 11105035130000120 200 000,00 212 705,74 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, находя-

щегося  в собственно-

сти городских поселе-

ний (за исключением 

имущества бюджет-

ных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

966 11109045130000120 2 000 000,00 988 251,37 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная соб-

ственность на которые 

не разграничена и ко-

торые расположены в 

границах городских 

поселений 

966 11406013130000430 10 700 000,00 1 451 249,03 

 

                                                                                               Приложение 2 

                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                               города Чудово от 28.04.2016  

                                                                               № 40 



7 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классифи-

кации операций сектора государственного управления, относящиеся к 

доходам бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя Код вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

КОСГУ Исполнено 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего       52 104 957,97 

в том числе:         

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Феде-

рации 

1010201001 1000 110 22 726 803,16 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Феде-

рации 

1010201001 2000 110 6 632,22 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Феде-

рации 

1010201001 3000 110  587,16 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами,  

1010202001 1000 110 81 026,86 



8 

 

1 2 3 4 5 

зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адво-

катские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

    

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающих-

ся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

1010202001 2100 110  46,31 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающих-

ся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

1010202001 3000 110 300,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве  

1010202001 4000 110 212,81 



9 

 

1 2 3 4 5 

индивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

    

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогово-

го Кодекса Российской Феде-

рации 

1010203001 1000 110 58 908,65 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового Кодекса Российской 

Федерации 

1010203001 2100 110 252,35 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогово-

го Кодекса Российской Феде-

рации 

1010203001 3000 110 3 002,36 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1030223001 0000 110 676 247,08 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, под-

лежащие распределению между 

бюджетами субъектов  

1030224001 0000 110 18 320,07 

 



10 

 

1 2 3 4 5 

Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

    

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1030225001 0000 110 1 332 288,08 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1030226001 0000 110 -86 976,90 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1050301001 1000 110 6 418,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1050301001 2100 110 14,12 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1050301001 3000 110 1 216,00 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений 

1060103013 1000 110 3 071 179,36 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений 

 

 

1060103013 2100 110 26 041,45 



11 

 

1 2 3 4 5 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений 

1060103013 2200 110 0,86 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений 

1060103013 4000 110 0,10 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 1000 110 5 707 406,39 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 2100 110 37 837,66 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 3000 110 11 287,98 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 4000 110 582,84 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060604313 1000 110 2 428 378,04 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060604313 2100 110 23 598,77 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060604313 3000 110 7 299,45 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в  

1060604313 4000 110 68,95 



12 

 

1 2 3 4 5 

границах городских поселений     

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1110501313 000 120 261,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1110501313 1001 120 2 240 072,61 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1110501313 1002 120 339 756,50 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

 

1110501313 2000 120 40 648,71 

 



13 

 

1 2 3 4 5 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении орга-

нов управления городских по-

селений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений) 

1110503513 0000 120 889 194,63 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося  в собственности город-

ских поселений (за исключени-

ем имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества   муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1110904513 0000 120 2 857 262,75 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений 

1140601313 1006 430 436 368,12 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений 

1140601313 1007 430 1 009 190,50 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений 

1140601313 2000 430 5 690,41 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение ме-

роприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда за счет средств 

бюджетов 

 

2020208913 0002 151 6 000 000,00 



14 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

2020299913 8049 151 2 141 532,00 

 

                                                                                     Приложение 3 

                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                                города Чудово от 28.04.2016 

                                                                                № 40 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 
 

Наименование  

показателя 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Ве-

дом

ств

о 

Раздел, подраз-

дел, целевая ста-

тья расходов, 

вид расходов 

КО

СГ

У 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета – 

всего 

000   000 78 918 800,00 53 255 036,95 

в том числе:           

Администрация 

города Чудово 

341  000 39 028 500,00 38 815 789,38 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

341 01000000000000 000 4 738 000,00 4 658 404,67 

Функционирование 

высшего долж-

ностного лица 

субъекта Россий-

ской Федерации и 

муниципального 

образования 

341 01020000000000 000 629 500,00 628 233,78 

Заработная плата                                         341 0102110Г100121 211 454 000,00 453 076,64 

Начисления на вы-

платы по оплате 

труда 

341 0102110Г100121 213 135 400,00 135 057,14 

Прочие выплаты                                           341 0102110Г100122 212 40 100,00 40 100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Феде-

рации, высших  

341 01040000000000 000 3 281 500,00 3 254 194,24 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

исполнительных 

органов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

     

Заработная плата                                         341 0104120Г100121 211 247 800,00 247 100,61 

Начисления на вы-

платы по оплате 

труда 

341 0104120Г100121 213 94 000,00 93 021,45 

Услуги связи                                             341 0104120Г100242 221 16 000,00 15 158,70 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества                           

341 0104120Г100242 225 6 500,00 1 850,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

341 0104120Г100242 226 28 000,00 27 140,00 

Увеличение стои-

мости материаль-

ных запасов                

341 0104120Г100242 340 10 000,00 3 950,00 

Услуги связи                                             341 0104120Г100244 222 7 200,00 7 200,00 

Коммунальные 

услуги                                      

341 0104120Г100244 223 86 000,00 85 088,08 

Прочие расходы                                           341 0104120Г100244 290 79 300,00 79 059,00 

Увеличение стои-

мости материаль-

ных запасов                

341 0104120Г100244 340 20 500,00 20 346,88 

Пособия по соци-

альной помощи 

населению 

341 0104120Г100321 262 101 200,00 101 187,06 

Прочие расходы                                           341 0104120Г100851 290 35 000,00 32 751,00 

Прочие расходы                                           341 0104120Г100852 290 20 000,00 15 008,67 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0104122Г100540 251 2 530 000,00 2 525 332,79 

Обеспечение про-

ведения выборов и 

референдумов 

341 01070000000000 000 720 000,00 719 973,02 

Расходы, связан-

ные с подготовкой 

и проведением  

341 0107221Г104000 000 720 000,00 719 973,02 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

выборов депутатов 

в Совет города Чу-

дово 

     

Прочие расходы                                           341 0107221Г104880 290 720 000,00 719 973,02 

Резервные фонды 341 01110000000000 000 50 000,00 0,00 

Прочие расходы                                           341 0111120Г101870 290 50 000,00 0,00 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

341 01130000000000 000 57 000,00 56 003,63 

Реализация госу-

дарственных функ-

ций, связанных с 

общегосударствен-

ным управлением 

341 0113221Г106000 000 57 000,00 56 003,63 

Прочие работы, 

услуги                                            

341 0113221Г106244 226 57 000,00 56 003,63 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

341 04000000000000 000 7 583 553,00 7 569 175,68 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

341 04090000000000 000 6 888 553,00 6 884 085,68 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по ремонту до-

рог общего пользо-

вания города Чудо-

во 

341 0409010Г001000 000 1 948 100,00 1 943 791,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества                           

341 0409010Г001244 225 1 899 800,00 1 895 500,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0409010Г001540 251 48 300,00 48 291,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по содержанию 

дорог общего поль-

зования города Чу-

дово 

 

 

341 0409010Г002000 000 898 753,00 898 728,60 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0409010Г002540 251 898 753,00 898 728,60 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по безопасно-

сти дорожного 

движения 

341 0409010Г003000 000 59 000,00 58 872,80 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0409010Г003540 251 59 000,00 58 872,80 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по реконструк-

ции мемориала 

«Вечный огонь» 

341 0409010Г006000 000 3 982 700,00 3 982 693,28 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0409010Г006540 251 3 982 700,00 3 982 693,28 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

341 0412000000000 000 695 000,00 685 090,00 

Мероприятия по 

оформлению и ре-

гистрации права 

муниципальной 

собственности го-

рода Чудово 

341 0412010Г020000 000 695 000,00 685 090,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

341 0412010Г020244 226 690 000,00 680 090,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

 

 

341 0412010Г020540 251 5 000,00 5 000,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 

ЖИЛИЩНО-КОМ-

МУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

341 05000000000000 000 26 552 947,00 26 434 209,03 

Жилищное хозяй-

ство 

341 05010000000000 000 7 832 900,00 7 831 610,02 

Предоставление со-

циальных выплат 

на улучшение жи-

лищных условий 

малоимущим граж-

данам (строитель-

ство, приобрете-

ние, кап.ремонт) 

341 0501010Г014000 000 300 000,00 300 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0501010Г014540 251 300 000,00 300 000,00 

Проведение меро-

приятий по капи-

тальному ремонту 

общего имущества 

МКД по регио-

нальной программе 

«Капитальный ре-

монт общего иму-

щества многоквар-

тирных домов» 

341 0501010Г015000 000 1 504 400,00 1 504 337,42 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0501010Г015540 251 1 504 400,00 1 504 337,42 

Проведение капи-

тального ремонта 

муниципального 

жилого фонда го-

рода Чудово 

341 0501010Г017000 000 28 500,00 27 272,60 

Безвозмездные пе-

речисления органи-

зациям, за исклю-

чением государ-

ственных и  

341 0501010Г017810 242 28 500,00 27 272,60 



19 

 

1 2 3 4 5 6 

муниципальных 

организаций                                              

     

Строительство 

многоквартирного 

жилого дома по ре-

гиональной адрес-

ной программе 

«Переселение 

граждан, прожива-

ющих на террито-

рии Новгородской 

области из аварий-

ного жилого фонда 

в 2013- 2017 годах 

с учетом необхо-

димости развития 

малоэтажного жи-

лого строитель-

ства» (областные 

средства) 

341 05010109602000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 05010109602540 251 6 000 000,00 6 000 000,00 

Коммунальное хо-

зяйство 

341 05020000000000 000 480 500,00 445 036,20 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий на установку 

общедомовых при-

боров учета в мно-

гоквартирных до-

мах 

341 0502010Г018000 000 17 500,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества                           

341 0502010Г018244 225 17 500,00 0,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по газифика-

ции города Чудово 

 

 

341 0502010Г023000 000 17 000,00 14 506,05 



20 

 

1 2 3 4 5 6 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

341 0502010Г023244 225 17 000,00 14 506,05 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий на развитие 

инфраструктуры 

водоснабжения и 

водоотведения го-

рода Чудово 

341 0502223Г030000 000 80 454,45 71 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0502223Г030540 251 80 454,45 71 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий на газифика-

цию города Чудово 

341 0502223Г031000 000 365 545,55 359 530,15 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0502223Г031540 251 365 545,55 359 530,15 

Благоустройство 341 05030000000000 000 18 239 547,00 18 575 562,81 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по организации 

уличного освеще-

ния 

341 0503010Г007000 000 7 164 800,00 7 157 935,12 

Коммунальные 

услуги                                      

341 0503010Г007244 223 23 250,00 16 446,17 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

341 0503010Г007244 225 453 750,00 453 750,00 

 Перечисления 

другим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0503010Г007540 251 6 687 800,00 6 687 738,95 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по организации  

341 0503010Г008000 000 1 418 800,00 1 386 436,21 



21 

 

1 2 3 4 5 6 

сбора, вывоза му-

сора с территории 

города Чудово                                      

     

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

341 0503010Г008244 225 690 800,00 658 436,21 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0503010Г008540 251 728 000,00 728 000,00 

Проведение меро-

приятий по благо-

устройству, обу-

стройству и содер-

жанию мест массо-

вого отдыха 

341 0503010Г009000 000 8 558 147,00 8 515 551,48 

Коммунальные 

услуги                                      

341 0503010Г009244 223 15 600,00 15 518,40 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

341 0503010Г009244 225 1 757 100,00 1 745 107,12 

Прочие работы, 

услуги                                            

341 0503010Г009244 226 70 000,00 39 648,00 

Прочие расходы                                           341 0503010Г009244 290 22 900,00 22 826,37 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0503010Г009540 251 6 692 547,00 6 692 451,59 

Проведение меро-

приятий по ремон-

ту и содержанию 

городской ливне-

вой канализации 

341 0503010Г010000 000 1 097 800,00 1 097 640,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

341 0503010Г010244 225 245 000,00 245 000,00 

Прочие расходы                                           341 0503010Г010244 290 8 000,00 7 900,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской  

341 0503010Г010540 251 844 800,00 844 740,00 



22 

 

1 2 3 4 5 6 

Федерации      

ОБРАЗОВАНИЕ 341 07000000000000 000 100 000,00 100 000,00 

Молодежная поли-

тика и оздоровле-

ние детей 

341 07070000000000 000 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обес-

печение на органи-

зацию и осуществ-

ление мероприятий 

по работе с детьми 

и молодежью 

341 0707010Г024000 000 100 000,00 100 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0707010Г024540 251 100 000,00 100 000,00 

Культура, кинема-

тография 

341 08000000000000 000 53 000,00 53 000,00 

Культура 341 08010000000000 000 1 000,00 1 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по сохранению, 

исполнению и по-

пуляризации объ-

ектов культурного 

наследия (памят-

ников истории и 

культуры), распо-

ложенных на тер-

ритории поселения 

341 0801010Г028000 000 1 000,00 1 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0801010Г028000 251 1 000,00 1 000,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

341 08040000000000 000 52 000,00 52 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по организации 

библиотечного об-

служивания  

341 0804010Г025000 000 1 000,00 1 000,00 



23 

 

1 2 3 4 5 6 

населения      

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0804010Г025540 251 1 000,00 1 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по созданию 

условий для орга-

низации досуга и 

обеспечение жите-

лей поселения 

услугами органи-

заций культуры 

341 0804010Г026000 000 50 000,00 50 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0804010Г026540 251 50 000,00 50 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по созданию 

условий для разви-

тия местного тра-

диционного народ-

ного художествен-

ного творчества 

341 0804010Г027000 000 1 000,00 1 000,00 

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 0804010Г027540 251 1 000,00 1 000,00 

Физическая куль-

тура и спорт 

341 11000000000000 000 1 000,00 1 000,00 

Физическая куль-

тура  

341 11010000000000 000 1 000,00 1 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по обеспече-

нию условий для 

развития на терри-

тории поселения  

341 1101010Г029000 000 1 000,00 1 000,00 



24 

 

1 2 3 4 5 6 

физической куль-

туры и массового 

спорта 

     

Перечисления дру-

гим бюджетам 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 

341 1101010Г029540 251 1 000,00 1 000,00 

Администрация 

Чудовского муни-

ципального райо-

на 

903  000 35 654 700,00 13 193 453,81 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

903 01000000000000 000 32 000,00 2 081,10 

Функционирование 

Правительства 

Российской Феде-

рации, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

903 01040000000000 000 32 000,00 2081,10 

Услуги связи 903 0104120Г100242 221 2 000,00 1 581,10 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0104120Г100244 226 500,00 500,00 

Прочие расходы                                           903 0104120Г100851 290 6 000,00 0,00 

Прочие расходы                                           903 0104120Г100852 290 23 500,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕ-

ЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03000000000000 000 344 000,00 0,00 

Защита населения 

и территории от 

последствий чрез-

вычайных ситуа-

ций природного и 

техногенного ха-

рактера,  

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00 



25 

 

1 2 3 4 5 6 

гражданская обо-

рона 

     

Осуществление ча-

сти полномочий по 

гражданской обо-

роне, защите насе-

ления и территории 

от последствий 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера города Чу-

дово 

903 0309221Г108000 000 7 000,00 0,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0309221Г108244 226 7 000,00 0,00 

Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти 

903 03100000000000 000 332 000,00 0,00 

Осуществление ча-

сти полномочий по 

обеспечению по-

жарной безопасно-

сти населения го-

рода Чудово 

903 0310221Г109000 000 332 000,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0310221Г109244 225 332 000,00 0,00 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной безопас-

ности и правоохра-

нительной дея-

тельности 

903 03140000000000 000 5 000,00 0,00 

Осуществление ча-

сти полномочий по 

предупреждению 

терроризма и экс-

тремизма, ликви-

дация последствий 

проявления терро-

ризма и экстремиз-

ма в границах го-

рода Чудово 

903 0314221Г107000 000 5 000,00 0,00 



26 

 

1 2 3 4 5 6 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0314221Г107244 226 5 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

903 04000000000000 000 13 176 100,00 6 084 626,48 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

903 04090000000000 000 12 276 100,00 6 084 626,48 

Осуществление до-

рожной деятельно-

сти в отношении 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного 

значения за счет 

областных средств 

903 04090107152000 000 2 142 000,00 2 141 532,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 04090107152244 225 2 142 000,00 2 141 532,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по ремонту до-

рог общего пользо-

вания города Чудо-

во 

903 0409010Г001000 000 5 290 000,00 1 506 371,43 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0409010Г001244 225 5 216 475,00 1 433 599,72 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0409010Г001244 226 13 525,00 13 525,00 

Прочие расходы                                           903 0409010Г001852 290 60 000,00 59 246,71 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по содержанию 

дорог общего поль-

зования города Чу-

дово 

903 0409010Г002000 000 1 043 400,00 1 043 324,40 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0409010Г002244 225 1 043 400,00 1 043 324,40 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по безопасно-

сти дорожного  

903 0409010Г003000 000 1 491 000,00 41 500,00 



27 

 

1 2 3 4 5 6 

движения      

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0409010Г003244 225 1 491 000,00 41 500,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по ремонту 

дворовых террито-

рий МКД, проездов 

и тротуаров к ним 

903 0409010Г004000 000 292 300,00 0,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0409010Г004244 225 292 300,00 0,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по реконструк-

ции мемориала 

«Вечный огонь» 

903 0409010Г006000 000 2 017 400,00 1 351 898,65 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0409010Г006244 225 2 017 400,00 1 351 898,65 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

903 04120000000000 000 900 000,00 0,00 

Мероприятия по 

оформлению и ре-

гистрации права 

муниципальной 

собственности го-

рода Чудово 

903 0412010Г020000 000 900 000,00 0,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0412010Г020244 226 900 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

903 05000000000000 000 22 102 600,00 7 106 746,23 

Жилищное хозяй-

ство 

903 05010000000000 000 865 000,00 141 695,20 

Проведение капи-

тального ремонта 

муниципального 

жилого фонда го-

рода Чудово 

 

 

903 0501010Г017000 000 865 000,00 141 695,20 



28 

 

1 2 3 4 5 6 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0501010Г017244 225 865 000,00 141 695,20 

Коммунальное хо-

зяйство 

903 05020000000000 000 2 735 000,00 115 879,34 

Строительство ка-

нализационных се-

тей к многоквар-

тирным домам по 

ул. Майская 

903 0502010Г012000 000 700 000,00 0,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0502010Г012244 226 700 000,00 0,00 

Мероприятия по 

капитальному ре-

монту бань 

903 0502222Г001000 000 1 500 000,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0502222Г001243 225 1 500 000,00 0,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий на развитие 

инфраструктуры 

водоснабжения и 

водоотведения го-

рода Чудово 

903 0502223Г030000 000 485 000,00 115 000,00 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0502223Г030244 226 485 000,00 115 000,00 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий на реализацию 

муниципальных 

функций, связан-

ных с содержанием 

имущества 

903 0502224Г001000 000 50 000,00 879,34 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0502224Г001244 225 50 000,00 879,34 

БЛАГОУСТРОЙ-

СТВО 

903 05030000000000 000 18 502 600,00 6 849 171,69 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по организации 

уличного  

903 0503010Г007000 000 5 162 200,00 3 104 300,03 



29 

 

1 2 3 4 5 6 

освещения      

Коммунальные 

услуги                                      

903 0503010Г007244 223 3 168 450,00 1 835 118,96 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0503010Г007244 225 1 859 150,00 1 165 555,60 

Увеличение стои-

мости материаль-

ных запасов                

903 0503010Г007244 340 99 900,00 99 800,00 

Прочие расходы                                           903 0503010Г007852 290 34 700,00 3 825,47 

Финансовое обес-

печение мероприя-

тий по организации 

сбора, вывоза му-

сора с территории 

города Чудово 

903 0503010Г008000 000 1 461 200,00 719 324,08 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0503010Г008244 225 1 461 200,00 719 324,08 

Проведение меро-

приятий по благо-

устройству, обу-

стройству и содер-

жанию мест массо-

вого отдыха 

903 0503010Г009000 000 10 676 500,00 3 025 547,58 

Коммунальные 

услуги                                      

903 0503010Г009244 223 183 100,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0503010Г009244 225 9 815 500,00 3 012 947,58 

Прочие работы, 

услуги                                            

903 0503010Г009244 226 665 300,00 0,00 

Увеличение стои-

мости материаль-

ных запасов                

903 0503010Г009244 340 12 600,00 12 600,00 

Проведение меро-

приятий по ремон-

ту и содержанию 

городской ливне-

вой канализации 

903 0503010Г010000 000 1 202 700,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

903 0503010Г010244 225 1 202 700,00 0,00 



30 

 

1 2 3 4 5 6 

комитет по 

управлению иму-

ществом Админи-

страции Чудов-

ского муници-

пального района 

966  000 4 235 600,00 1 245 793,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

966 04000000000000 000 1 305 000,00 214 099,10 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

966 04120000000000 000 1 305 000,00 214 099,10 

Мероприятия по 

оформлению и ре-

гистрации права 

муниципальной 

собственности го-

рода Чудово 

966 0412010Г020000 000 1 305 000,00 214 099,10 

Прочие работы, 

услуги                                            

966 0412010Г020244 226 1 295 000,00 205 118,00 

Прочие расходы                                           966 0412010Г020852 290 10 000,00 8 981,10 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

966 05000000000000 000 2 930 600,00 1 031 694,66 

Жилищное хозяй-

ство 

966 05010000000000 000 2 930 600,00 1 031 694,66 

Финансовое обес-

печение на приоб-

ретение квартиры 

для переселения 

граждан из аварий-

ного жилищного 

фонда 

966 0501010Г013000 000 1 135 000,00 0,00 

Увеличение стои-

мости основных 

средств 

966 0501010Г013412 310 1 135 000,00 0,00 

Предоставление 

социальных выплат 

на улучшение жи-

лищных условий 

малоимущим 

гражданам (строи-

тельство, приобре-

тение, кап.ремонт) 

966 0501010Г014000 000 300 000,00 0,00 



31 

 

1 2 3 4 5 6 

Пособие по соци-

альной помощи 

населению 

966 0501010Г014322 262 300 000,00 0,00 

Проведение меро-

приятий по капи-

тальному ремонту 

общего имущества 

МКД по регио-

нальной программе 

«Капитальный ре-

монт общего иму-

щества многоквар-

тирных домов» 

966 0501010Г015000 000 1 495 000,00 1 031 694,66 

Работы, услуги по 

содержанию иму-

щества 

966 0501010Г015244 225 1 495 000,00 1 031 694,66 

 

                                                                                    Приложение 4 

                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                                     города Чудово от 28.04.2016 

                                                                     № 40 

 

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам 

классификации расходов 
 

Наименование показателя Код расхода 

по бюджетной 

классифика-

ции 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Раздел Под-

раз-

дел 

1 2 3 4 5 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕ-

ГО 

 

 

 78 918 800,00 53 255 036,95 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 4 770 000,00 4 660 485,77 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02 629 500,00 628 233,78 

 



32 

 

1 2 3 4 5 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04 3 313 500,00 3 256 275,34 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

01 07 720 000,00 719 973,02 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 57 000,00 56 003,63 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВОООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 344 000,00 0,00 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 

03 09 7 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

03 10 332 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 

03 14 5 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

04 00 22 064 653,00 13 867 901,26 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 19 164 653,00 12 968 712,16 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 2 900 000,00 899 189,10 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05 00 51 586 147,00 34 572 649,92 

Жилищное хозяйство 05 01 11 628 500,00 9 004 999,88 

Коммунальное хозяйство 05 02 3 215 500,00 560 915,54 

Благоустройство 05 03 36 742 147,00 25 006 734,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 100 000,00 100 000,00 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

07 07 100 000,00 100 000,00 

Культура, кинематография 08 00 53 000,00 53 000,00 

Культура 08 01 1 000,00 1 000,00 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

08 04 52 000,00 52 000,00 

Физическая культура и спорт 11 00 1 000,00 1 000,00 



33 

 

1 2 3 4 5 

Физическая культура 11 01 1 000,00 1 000,00 
 

                                                                                     Приложение 5 

                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                                     города Чудово от 28.04.2016 

                                                                     № 40 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам бюджетной классификации 
 

Наименование 

показателя 

Код 

стро 

ки 

Код источника финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

Источники фи-

нансирования 

дефицита бюд-

жета – всего, в 

том числе: 

500 х 3 510 800,00 1 150 078,98 

Источники 

внутреннего фи-

нансирования 

дефицита бюд-

жета 

520 34101000000000000000 0,00 0,00 

из них:     

Кредиты кре-

дитных органи-

заций в валюте 

Российской Фе-

дерации 

520 34101020000000000000 0,00 0,00 

Получение кре-

дитов от кре-

дитных органи-

заций бюджета-

ми поселений в 

валюте Россий-

ской Федерации 

520 34101020000130000710 0,00 0,00 

Погашение 

бюджетами по-

селений креди-

тов от  

520 34101020000130000810 0,00 0,00 



34 

 

1 2 3 4 5 

кредитных орга-

низаций в валю-

те Российской 

Федерации 

    

Изменение 

остатков средств 

на счетах по 

учету средств 

бюджета 

700 341 01050000000000000 3 510 800,00 1 150 078,98 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств бюдже-

тов поселений 

710 341 01050201130000510 -75 408 000,00 -52 780 315,37 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 

средств бюдже-

тов поселений 

720 341 01050201130000610 78 918 800,00 53 930 394,35 

 

                                                                                                Приложение 6 

                                                                               к решению Совета депутатов 

                                                                               города Чудово от 28.04.2016 

                                                                               № 40 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации 

операций сектора государственного управления 
 

Наименова-

ние показа-

теля 

Код

стр

оки 

Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

  Гр

уп

па 

По

д-

гр

уп

па 

Статья Вид  КО

СГ

У 

  

1 2 3 4 4 6 7 8 9 

Источники 

финансиро-

вания  

500 х х х х х 3 510 800,00 1 150 078,98 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дефицита 

бюджета – 

всего, в том 

числе: 

        

Источники 

внутреннего 

финансиро-

вания дефи-

цита бюдже-

та 

520 01 00 000000 0000 000 0,00 0,00 

из них:         

Кредиты кре-

дитных ор-

ганизаций в 

валюте Рос-

сийской Фе-

дерации 

520 01 02 000000 0000 000 0,00 0,00 

Получение 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

бюджетами 

поселений в 

валюте Рос-

сийской Фе-

дерации 

520 01 02 000013 0000 710 0,00 0,00 

Погашение 

бюджетами 

поселений 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации 

520 01 02 000013 0000 810 0,00 0,00 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету 

средств 

бюджета 

 

700 01 05 000000 0000 000 3 510 800,00 1 150 078,98 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Увеличение 

прочих оста-

тков денеж-

ных средств 

бюджетов 

поселений 

710 01 05 010113 0000 510 -75 408 000,00 -52 780 315,37 

Уменьшение 

прочих оста-

тков денеж-

ных средств 

бюджетов 

поселений 

720 01 05 020113 0000 610 78 918 800,00 53 930 394,35 

 


